
 

 

 

 

 

 

 

«Об обеспечении организации проведения комплексного развития 

 территорий в Мурманской области»  

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 30 декабря 2020 г. № 494-ФЗ «О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации, в целях обеспечения 

организации и своевременного проведения комплексного развития 

территорий Мурманской области, Правительство Мурманской области                                

п о с т а н о в л я е т: 
1. Утвердить прилагаемые: 

- Порядок  определения критериев многоквартирных домов, которые не 

признаны аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, 

расположенных в границах застроенной территории, в отношении которой 

осуществляется комплексное развитие территории жилой застройки; 

- Порядок реализации решения о комплексном развитии  

территорий жилой застройки Мурманской области, принятого 

Правительством Мурманской области, и порядок определения границ 

территории, подлежащей комплексному развитию; 

-  Порядок реализации решения о комплексном развитии территории 

определенным для этой цели юридическим лицом. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора Мурманской области - министра строительства 

Мурманской областиВ. В. Сандурского. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области 

А. Чибис 

 

 
  

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/43211866/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/43211866/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/43166726/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/43211867/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/43211867/0

